
Extrato de Termo Aditivo 
 

Extrato do 1º termo aditivo ao contrato de rateio celebrado entre o 

Município de SÃO PEDRO DOS FERROS/MG e o Consórcio Intermunicipal 

de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, para o 

exercício financeiro de 2020. Objeto: O presente instrumento tem por 

objeto a alteração do valor total do contrato de rateio de R$ 468.655,29 

(Quatrocentos e sessenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais 

e vinte e nove centavos) para o novo valor de R$ 501.410,76 

(Quinhentos e um mil, quatrocentos e dez reais e setenta e seis 

centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio no montante de R$ 

32.755,47 (Trinta e dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e 

quarenta e sete centavos) foi atendendo à solicitação por ofício do 

Prefeito Municipal, tendo por justificativa a utilização do Saldo 

Remanescente de 2019 no convênio de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS 

e será debitado em uma única parcela no dia 17 de janeiro de 2020. O 

total da contribuição para o Serviços Médicos Variáveis   passa de R$ 

259.784,55 (Duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e oitenta e 

quatro reais e dois centavos) para R$ 292.540,02 (Duzentos e noventa e 

dois mil, quinhentos e quarenta reais e dois centavos). 

 

Ponte Nova, 06 de fevereiro de 2020.  

  
 


